
АРМЯНСЬКА 
MICbKA РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ  
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
А Р М Я Н С К  

Ш ЕЭ Р Ш У РА С Ы

СЕССИЯ 1_  СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении размера отчисления 
части прибыли в бюджет 
муниципального образования
городской округ Армянск Республики 
Крым муниципальными унитарными 
предприятиями по результатам 
финансово-хозяйственной деятельности 
за 2018 год

Руководствуясь пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым, Положением о порядке 
определения части прибыли, перечисляемой в бюджет муниципального образования 
городской округ Армянск Республики Крым муниципальными унитарными предприятиями 
по результатам финансово-хозяйственной деятельности, утвержденным решением 
Армянского городского совета от 18.10.2016 №295, Армянский городской совет решил:

1. Установить размер отчисления части прибыли в бюджет муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым муниципальными унитарными 
предприятиями по результатам финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Армянского городского совета от 14.11.2017 
№ 430 «Об установлении размера отчисления части прибыли в бюджет муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым муниципальными унитарными 
предприятиями по результатам финансово-хозяйственной деятельности за 2017 год» 
с 01 января 2019 года.

3. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение путем 
размещения на информационном стенде Армянского городского совета и в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте Армянского 
городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию



Приложение
к решению Армянского городского 
совета от / /  .2018 № ^ £ 2 ^

Размер отчисления части прибыли в бюджет муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым муниципальными  

унитарными предприятиями по результатам финансово-хозяйственной
деятельности за 2018 год

№ Наименование предприятия

Размер отчисления 
части прибыли в бюджет

п/п городского округа 
Армянск, %

1 2 3
1. МУП «УЖКХ г.Армянск» 50%
2 . МУП «Армянскводоканал» 50%
3. МУП «Рынок » 50%
4. МУП «Северный Крым» 50%


